
 
P R O C E S V E R B A L 

nga  mbledhja e 50-të e Këshillit të Komunës së Bërvenicës, mbajtur më 22.07.2021, e enjte  me 
fillim në ora 10:00 ( Online) 

 
Të pranishëm: 
 

1. Kryetari i Këshillit 
  Micko Kostadinoski 
2. Nazif Qazimi  
3. Medi Veseli 
4. Idriz Idrizi  
5. Sead Shabani 
6. Mirosllav Grozdanoski  
7. Verica Apostolloska 
8. Boshko Andrijeski  
9. Ranko Janakieski 
10. Bujamin Rushiti  
11. Abeb Nuhiji 
12. Arben Rufati mungon me arsye 
13. Dejan Popoviq  
14. Zhaklina Jakimoska  
15. Verica Jovanovska mungon me arsye 

           
Kryetari i Këshillit informoi se mbledhja mbahet duke përdorur komunikimin në internet, përkatësisht 
aplikimin për zmadhim në përputhje me Dekretin me fuqi juridike për zbatimin e Ligjit për Vetëqeverisjen 
Lokale gjatë gjendjes së jashtëzakonshme ("Gazeta Zyrtare e RMV" Nr. 84/2020 dhe 95/2020 dhe 
169/2020). 
    Evidencën e pjesëmarrjes në seancë u bënë duke njoftuar këshilltarët përmes mjeteve të komunikimit, 
të cilat konfirmuan praninë. 
  Në seancë marrin pjesë gjithashtu  përfaqësues të administratës komunale  

 
   Kryetari i këshillit i cili kryeson seancën nga njoftimi i këshilltarëve konkludon se seanca ka shumicën e 
anëtarëve të këshillit dhe këshilli mund të vendosë në mënyrë të vlefshme. 
 
   Kryetari  i këshillit i informoi këshilltarët përmes mjeteve të komunikimit se në përputhje me Nenin 2b, 
paragrafi 3 i Dekretit të lartpërmendur me fuqi ligjore, votimi për secilën nga pikat do të zhvillohet me 
emrin e secilit prej anëtarëve të këshillit të paraqitur në seancë. 
 
 Anëtarët e këshillit ftohen gjithashtu në mënyrë elektronike. 
Kryetari i Këshillit për punën e seancës propozoi si vijon: 

 
Rend dite 

 
1. Shqyrtimi i dhe miratimi  i procesverbalit nga seanca e  49  e Këshillit të Komunës së Bërvenicës. 
2. Propozim-Vendim për përcaktimin e çmimit të shërbimeve të grumbullimit të mbeturinave në të gjithë 
territorin e komunës së Bërvenicës. 



3. Propozim-Vendim për përzgjedhjen e ofertës më të favorshme. 
4. Shqyrtimi i Propozim-Programit për punën e lëmisë  në  dispozicion me tokë ndërtimore në pronësi të 
RMV në territorin e komunës së Bërvenicës për vitin 2021/2022. 

2.- 
Para se të fuste agjendën e votimit në rendin e ditës, Kryetari i Këshillit pyeti nëse kishte ndonjë ndryshim 
në të dhe tha, vura re që pikat e rendit të ditës 2 dhe 3 duhet të ndryshojnë rendin në mënyrë që pika 2 të 
hyjë nën numrin rendor tre dhe pika 3 do të hyjë nën numrin rendor 2. 
     Bujamin Rushiti mori fjalën dhe tha, dhe unë nuk e di logjikisht, se si do të përcaktohet çmimi kur 
vendimi për të zgjedhur ofertën më të favorshme duhet të merret së pari. 
 
Kryetari i Këshillit tha, ne biseduam me përkatsit  në komunë dhe u pajtuam që të rrotullohen pikat dhe 
pavarësisht faktit që ato përkojnë me njëra –tjetrën, unë ende mendoj se rrotullimi duhet të bëhet në 
mënyrë që të ketë një rregull. 
     Mirosllav Grozdanoski e mori fjalën  dhe pyeti nëse koncesionari kishte dhënë një çmim për ofertën. 
     Kryetari i Këshillit tha, Kryetari i komunës do t’ju informojë për këtë, unë nuk kam marrë pjesë në 
punën e komisionit për përzgjedhjen e ofertës më të favorshme. 

  Ranko Janaqieski mori fjalën dhe tha, i përgëzoj kolegët e mi nga besimi mysliman për festën 
dhe pyetja ime ishte nëse kemi ndonjë përfaqësues nga ECO LIVINGDOOEL për të na 
shpjeguar sepse kemi pyetje interesante. Ende nuk i ka pastruar mbeturinat. 

     Kryetari i Këshillit tha, nëse keni  pikë shtesë, futeni në rendin e ditës dhe pastaj do të 
shpjegohet. 

   Kryetari i komunës tha, unë shoh që ka nevojë për shpjegim, të informacionit  pak më të 
detajuar se deri ku kanë ardhur gjërat. Aktualisht jam në rrugën  dhe po vij, së shpejti do të 
përfshihem. 

    Meqenëse askush tjetër nuk propozime  për  ndryshim në rendin e ditës, kryetari  i Këshillit e 
vuri atë në votim. Rendi i ditës u pranua njëzëri nga 14 këshilltarët e pranishëm me votim me 
thirrje.        

    Votuan: 

1. Kryetari i Këshillit – për  
  Micko Kostadinoski – për 
2. Nazif Qazimi-për 
3. Medi Veseli- për 
4. Idriz Idrizi- për 
5. Sead Shabani- për 
6. Mirosllav Grozdanoski-për 
7. Verica Apostolloska- për  
8. Boshko Andrijeski- për 
9. Ranko Janakieski- për 
10. Bujamin Rushiti për 
11. Abeb Nuhiji- për 



12. Arben Rufati- mungon me arsye 
13. Dejan Popoviq- për 
14. Zhaklina Jakimoska- për 
15. Verica Jovanovska- mungon me arsye 

                                                                            
3.- 

I 

Lidhur me pikën e parë të rendit të ditës, "Shqyrtimi dhe miratimi i procesverbalit nga seanca e 
49 e Këshillit të Komunës së Bërvenicës", Kryetari i Këshillit e lexoi atë dhe tha, nëse keni 
ndonjë vërejtje në lidhje me procesverbalin, e hapi  debat. 

      Meqenëse askush nuk foli, Kryetari  i Këshillit e vuri në votim pikën "Procesverbali i seancës  
së 49  të Këshillit të Komunës së Bërvenicës" dhe u pranua njëzëri me 14 vota pro nga 14 
këshilltarët e pranishëm me votim emrash.   

  Votuan: 

1. Kryetari i Këshillit – për  
  Micko Kostadinoski - për 
2. Nazif Qazimi-për 
3. Medi Veseli- për 
4. Idriz Idrizi- për 
5. Sead Shabani- për 
6. Mirosllav Grozdanoski-për 
7. Verica Apostolloska- për  
8. Boshko Andrijeski- për 
9. Ranko Janakieski- për 
10. Bujamin Rushiti për 
11. Abeb Nuhiji- për 
12. Arben Rufati- mungon me arsye 
13. Dejan Popoviq- për 
14. Zhaklina Jakimoska- për 
15. Verica Jovanovska- mungon me arsye 

                                                                            
II 

 Lidhur me pikën e dytë të rendit të ditës, "Propozim-Vendimi për përzgjedhjen e ofertës më të 
favorshme", Kryetari i Këshillit e lexoi atë dhe tha se shpallja e tenderit që ishte shpallur ishte 
paraqitur  kompania EKO LIVINGDOOEL nga fshati Çegran dhe nga Komisioni i krijuar për 
kryerjen e procedurës  për dhënien e  koncesionit dhe është propozuar Studimi i Fizibilitetit që ne 
kemi miratuar dhe sipas të cilit koncesionari duhet t'i përmbahet. 



   Kryetari i Këshillit hapi  debat.    

Mirosllav Grozdanoski mori fjalën dhe tha, së pari, unë përgëzoj kolegët e mi nga besimi 
mysliman, së dyti, u dërgova një letër të gjithëve, në përputhje me nenin 35 të Ligjit për ofertimit 
Publik (lexoni artikullin) dhe kërkova që të dorëzohen dokumente sepse ne nuk kemi njohuri për 
dokumentacionin e tenderit, por ne ende duhet të shohim kriteret ekonomike, kriteret 

 

4.- 

 profesionale, çmimin që ai ofroi. Le të shohim nëse jemi dakord sepse në Studimin e Fizibilitetit 
çmimi ishte 195 denarë, çfarë ofron koncesionari dhe sa vendbanime do të mbulojë dhe pastaj do 
të marrim një vendim. Ne nuk kemi njohuri, kështu që mund të marrim vendim. 

Kryetari i Këshillit tha, unë nuk kam marrë pjesë në punën e Komisionit të ofertimit Publik, 
Kryetari sapo ka ardhur dhe ai do të shpjegojë. 

    Mirosllav Grozdanoski mori fjalën përsëri dhe tha se Studimi i Fizibilitetit thotë se çmimi 
është 195 denarë për individët dhe 300 denarë për personat juridikë, që do të thotë se është 30% 
më i shtrenjtë se sa është shkruar në Studimin e Fizibilitetit. Në vendimin për përcaktimin e 
çmimit të shërbimeve të grumbullimit të mbeturinave, ka dy tabela, në njërën prej të cilave 
shkruhet për kazanëtt prej 120 litrash dhe në tabelën tjetër për kazanët prej 240 litrash, cili  do të 
jetë çmimi për kazanët prej 240 litrash. 

Kryetari i Këshillit tha se është e vërtetë që Studimi i Fizibilitetit shkruan 195 denarë, por 
koncesionari i ardhshëm kërkon rritje, sepse nuk është fitimprurës me të gjitha ato kushte, ndërsa 
koncesionari i vjetër, të cilit i ka skaduar mandati, nuk ka leje për menaxhimin e mbeturinave 
dhe kërkon 250 denarë. Është detyrim larja e kamionëve një herë në muaj, thasët prej najloni do 
të dorëzohen në kosha. Gjithashtu me kamionë të tjerë do të grumbullohen mbeturinat nga 
produktet e bardha plus të dielën do të ketë grumbullim të këtyre mbeturinave. Do të mbulojë të 
gjitha fshatrat sepse deri më tani nuk ka pasur f.Stençe, f.Vollkovijë, f.Bllacë dhe Gurgurnica. 
Kryetari i komunës është i përfshirë dhe do të shpjegojë në mënyrë më të detajuar. 

        Kryetari i komunës e mori fjalën dhe  tha, kjo është një çështje serioze sepse është një 
koncesion dhe ka rregulla të veçanta sepse është një periudhë më e gjatë, një periudhë prej 20 
vjetësh. Kjo është arsyeja pse ne parashikuam dhe kaluam nëpër të gjitha vendimet dhe 
procedurat dhe tani është radha e Këshillit të komunës për të dhënë pëlqimin e tij. Ne kishim dy 
kompani konkurruese, njëra është EKO Flor, koncesionari aktual, dhe tjetra është kjo EKO 
LIVINGDOOEL nga fshati Çegrane. Gjatë përzgjedhjes, komisioni shqyrtoi të gjitha 
dokumentet dhe i shënoi ato. Ajo që na u kërkua në tender iu kërkua të plotësonte kushtet për të 
cilat ajo pajtohet. Në rastin e ECO Flor, licenca për menaxhimin e mbeturinave ka skaduar dhe 



gjëra të tjera kërkohen që kamionët të jenë të saktë, në atë pjesë Kryetari i Komisionit mund të 
thotë diçka më shumë. Kjo është një çështje komplekse, ne nuk kemi asnjë garanci nga aspekti 
që mbeturinat janë të parregulluara në të gjithë vendin. Nëse do të kishte një zgjidhje ligjore me 
Rusino, ne mund të kishim vendosur me NPK që ta bënim këtë punë vetë, kemi diçka nga 
makineria dhe ambasada kineze na premtoi një kamion, por prapëseprapë ne nuk duhet të 
rrezikojmë. Kompanitë në këtë thirrje marrin përgjegjësinë për të renditur dhe ruajtur mbeturinat 
në deponi dhe jo për t'i shpërndarë ato kudo. Në rastin më të keq, mbeturinat e selektuara duhet 
të dërgohen në Drislla. Nga përvoja e deritanishme, e cila nuk është shumë e madhe, ne po 
përballemi me një problem, kamionët funksionojnë dhe ka shumë probleme të tjera, por ne nuk  

5.- 

kemi zgjidhje. Nga 4000 familje, vetëm 2000 prej tyre kanë  kosha, që do të thotë vetëm gjysma 
e popullsisë. Një marrëveshje serioze do të nënshkruhet tani, ne do t'i dërgojmë një njoftim 
Ministrisë së Financave. Ne duhet të respektojmë detyrimet, duhet të krijohen kushte për të gjithë 
fshatrat. Mbetjet do të përzgjidhen pas largimit nga shtëpitë, mbeturinat komunale, mbeturinat 
shtëpiake si dhe mbeturinat elektronike, datat do të caktohen një ditë në javë për secilin lloj të 
mbeturinave. Koncesionari merr përsipër të sigurojë të gjitha familjet me kosha si dhe qese 
plastike që do të kodohen në mënyrë që të parandalojë që dikush tjetër përveç asaj shtëpie të 
hedhë mbeturina në atë kosh, kjo është një mënyrë moderne e menaxhimit të mbeturinave. 

   Ne tashmë dimë për koncesionarin e vjetër dhe do të shohim  atë të riun. E reja ka nënshkruar 
një marrëveshje me Rusino, është e rëndësishme për ne që t'i marrim mbeturinat në kohë. Dhe sa 
i përket çmimit këtu është tashmë  çështje konsiderate. Ata mund të kërkojnë atë që duan dhe ne 
do të ofrojmë një çmim që mund të menaxhohet, pa para nuk mund të jetë por prapë të jetë as 
minimal as optimal. Ky është informacion që mund t’ju ​​jap maksimalisht, e di që do të ketë 
pyetje dhe kjo është normale. 

Kryetari i Këshillit hapi  debat dhe tha, me siguri çmimi do t'i interesojë të gjithëve. 

    Ranko Janaqieski mori fjalën dhe tha, kam një pyetje për Kryetarin, e mirëpres këtë punë, por 
më duhet për tu parë në një vend të quajtur Topoli, stacioni i tij është atje dhe është i rrethuar, ka 
një mur por më tej ka  grumbull plehrash. 

    Kryetari u përgjigj, unë e di të njëjtën gjë sepse kishte ankesa tek ne, ne e dërguam inspektorin  
tonë dy herë dhe  ishin gjithashtu nga inspektorati shtetëror dhe arritëm në përfundimin se nuk i 
plotëson kriteret sepse duhet të ketë një përzgjedhje dhe nuk ka. Këto nuk janë  mbeturina tona 
por nga komuna e Bogovinës. Ministri i Mjedisit ka fjalën kryesore këtu dhe ai i ka të gjitha 
dokumentet. Është e vërtetë që ai nuk respekton detyrimet për përzgjedhjen e mbeturinave dhe 
ne nuk do ta lejojmë që të mbetet e tillë. 



Ranko Janaqieski tha, unë isha atje dy ditë më parë dhe pashë se ka edhe më shumë mbeturina 
komunale dhe qytetarët tashmë po reagojnë. 

     Kryetari i Komunës tha, askush nuk dëshiron mbeturina, por ai duhet të shkojë diku. 
Koncesionari i ri ka premtuar dhe është i lidhur me kontratën. Për momentin, Rusino nuk është 
duke punuar, por ai thotë se do t'i largojë mbeturinat nga këtu. 

    Mirosllav Grozdanoski mori fjalën  dhe tha, për sa i përket çmimit dhe ofertës, nëse 
mbeturinat do të mblidhen një ose dy herë në javë. Nëse i mbledh mbeturinat, është në rregull të 
paguani 250 denarë dhe nëse pastron hapësirat publike, koshat dhe kontejnerët, kështu është 
organizuar në Veles. Dhe, cila është metoda për t'i detyruar qytetarët të përdorin koshat dhe a  

 

6.- 

kemi një përkufizim se çfarë është një familje sepse më shumë familje jetojnë në një shtëpi, apo 
do të shkojmë shtëpi më shtëpi. 

     Kryetari u përgjigj, vërejtja është në vend dhe mua më pëlqejnë debate të tilla dhe jam skeptik 
për çmimin dhe po pyesja pse 250 denarë. Në komunat e tjera çmimet janë të njëjta, por ofrimi i 
shërbimeve është i ndryshëm. Ne gjithashtu kemi një vendim të Këshillit të marrë për të aplikuar 
për të gjitha familjet, ai që nuk do të marrë koshin do të sanksionohet sipas Ligjit për Higjienën 
Publike, kështu që ne duhet të gjejmë një zgjidhje që të gjithë ta marrin kosha. Dhe siç thamë më 
parë, ne jemi 11 fshatra dhe nuk ka asnjë shans që mbeturinat komunale të mblidhen dy herë në 
javë. Do të merret një herë në javë por jo gjithçka do të vendoset në një qese por do të zgjidhet, 
shishet plastike nuk mund të vendosen në qese sepse ato rrisin madhësinë e mbeturinave. 
Përzgjedhja është përgjegjësi e koncesionarit, vetë Studimi i Fizibilitetit i ka përcaktuar ato gjëra. 
Për të tre kategoritë e mbeturinave do të mblidhen një herë në muaj. Kontejnerë të mëdhenj do të 
vendosen në disa vende që ne do të përcaktojmë. 

    Bujamin Rushiti mori fjalën  dhe tha,  kam tre pyetje të shkurtra, pyetja e parë është nëse ka 
pika të caktuara ku do të vendosen ato kosha sepse në Studimin e Fizibilitetit i kemi thënë 
koncesionarit të ketë kamionë më të vegjël dhe të ketë një distancë të përshtatshme për të lënë 
koshat të mos ndodh  dikush  të ketë 5 metra afërsi dhe dikush 300 metra të kalojë. Së dyti, çfarë 
do të ndodhë me qytetarët tanë që janë jashtë vendit. Së treti, çmimi është i mirë, por a do të 
garantohet për të gjithë afatin e koncesionit apo do të ndryshojë, a keni ndonjë dispozitë për 
sigurimin e çmimeve dhe çfarë nëse detyrimet nuk përmbushen. 

    Kryetari i Komunës u përgjigj, fjalët janë në vend, kështu që ne i kërkuam koncesionarit 
kamionë më të vegjël sepse kemi rrugë kaq të ngushta, kështu që qytetarët u detyruan të nxjerrin 
koshat në rrugë. Kur pyeteni nëse çmimi do të mbrohet, zakonisht koncesionet jepen për rreth 20 



vjet dhe nuk mund ta detyroni nëse ka rritje të pagës dhe të ngjashme. Nuk ka një klauzolë të tillë 
për t'u kryer kudo për një kohë kaq të gjatë. 

    Bujamin Rushiti mori përsëri fjalën dhe tha, jam dakord, vetëm për pjesën e atyre që punojnë 
jashtë vendit për këtë pikë është mirë sepse ka kundërshtime nga njerëzit, një pikë që të jetë aty 
ku do të jetë më e lehtë për qytetarët, për çmimin që jam dakord, gjatë 20 viteve nëse ka një rritje 
të pagave, por afërsisht ne si Këshill duhet të kemi një pasqyrë të marrëveshjes, për të sqaruar 
për ata nga jashtë, përndryshe jam i kënaqur me përgjigjen. 

    Kryetari i Komunës tha, nuk ka asgjë të veçantë për atë pjesë, për ata që punojnë  jashtë ata 
paguajnë për gjysmë viti, pothuajse të gjitha familjet kanë parqe, pastrojnë dhe bëjnë mbeturina, 
kështu që kanë dikë që mirëmban parqet e tyre. Kjo duhet të konsiderohet mirë dhe të gjendet një 
kompromis. 

 

7.- 

     Boshko Andrieski e mori fjalën  dhe tha, që të gjithë ata që kanë vikend shtëpiza  të merren 
parasysh sepse deri më tani kemi paguar për vikendet . 

    Kryetari i Komunës  tha, nuk ka shumë vikend shtëpiza   në komunën tonë dhe koncesionari 
ndoshta do të ketë tolerancë, por problemi janë këta qytetarë jorezidentë. 

     Abeb Nuhii mori fjalën dhe tha, thjesht doja të pyesja, a jemi ne të mbrojtur si komunë, në 
këtë vendim për ofertën më të favorshme mund të vendoset një nen shtesë neni  7 me formulime 
për mbrojtjen në rast se partneri privat e ndërpret kontratën nëse mundet të kemi të drejtën e 
ndërprerjes së kontratës nëse nuk jemi të kënaqur. 

        Kryetari i Komunës  u përgjigj, unë do të propozoj  shërbimeve tona për një marrëveshje 
përfundimtare për të vendosur nene shtesë me të cilët ne do të mbrohemi dhe ai do të mbrohet. 

    Kryetari i Këshillit tha,  tani  do të kalojmë në  votim sepse të dy pikat u diskutuan. 

     Pasi askush tjetër nuk foli, Kryetari i Këshillit e hodhi në votim pikën "Vendimi për 
përcaktimin e çmimit të shërbimeve të grumbullimit të mbeturinave në të gjithë komunën e Bë 
rvenicës" dhe u pranua njëzëri me 14 vota pro nga 14 këshilltarët e pranishëm nga votimi me 
thirrje. 

Votuan: 

1. Kryetari i Këshillit – për  
  Micko Kostadinoski - për 
2. Nazif Qazimi-për 



3. Medi Veseli- për 
4. Idriz Idrizi- për 
5. Sead Shabani- për 
6. Mirosllav Grozdanoski-për 
7. Verica Apostolloska- për  
8. Boshko Andrijeski- për 
9. Ranko Janakieski- për 
10. Bujamin Rushiti për 
11. Abeb Nuhiji- për 
12. Arben Rufati- mungon me arsye 
13. Dejan Popoviq- për 
14. Zhaklina Jakimoska- për 
15. Verica Jovanovska-për 
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III 

   Lidhur me pikën e tretë të rendit të ditës, "Propozim-Vendimi për përcaktimin e çmimit të 
shërbimeve të grumbullimit të mbeturinave në të gjithë komunën e Bërvenicës", Kryetari i 
Këshillit e lexoi atë dhe tha, kjo pikë u shpjegua dhe u diskutua në pikën e mëparshme, por ende 
nëse dikush ka diçka tjetër për të thënë, hap  diskutim. 

     Abeb Nuhii mori fjalën dhe tha, dua të pyes nëse do të votojmë për pikën e tretë, por nuk u 
pajtuam për shumën e tarifës. 

     Mirosllav Grozdanoski tha, Kryetari i Komunës tha se është një tarifë prej 250 denarë. 

    Kryetari u ndërlidh dhe tha, lart e poshtë do të ishte kështu, të gjitha komunat kanë një 
problem në këtë fushë, dhe nëse është 0 denarë dhe 300 denarë nëse shërbimet nuk ofrohen siç 
duhet, do të ketë  problem, kështu që ne duhet të qëndrojmë të vendosur për përmbushjen e 
detyrimeve, përndryshe ky çmim do të ishte real për këtë kohë. 

    Bujamin Rushiti mori fjalën dhe tha, a kemi parashikuar se si do të trajtohen rastet sociale që 
janë të regjistruara dhe nëse ka mundësi për lirimin e qytetarëve me aftësi të kufizuara. 

     Kryetari i komunës u përgjigj, propozimi është në vend, por është pak problem të veçosh këtë 
kategori qytetarësh, sepse ka shumë që kanë  problem social dhe të gjithë do të pyesin. Unë 



mendoj se ne duhet të formojmë një komision dhe të konstatojmë me saktësi këtë grup 
qytetarësh. 

   Ka situata kur një person i vetëm prodhon 2 kg. mbeturinat të jenë të njëjta me dikë që prodhon 
20 kg. mbetjee. Ne kemi një shembull me ujëmatësit dhe ujin dhe tashmë e dimë në fshatra se 
cilët qytetarë janë vërtet të rrezikuar. 

    Bujamin Rushiti u ndërlidh  dhe tha, shpresoj që rastet e vërteta të njihen me ndihmën e 
administratës dhe qytetarëve. 

    Mirosllav Grozdanoski mori fjalën dhe tha, a do të jetë problem të përcaktohet çmimi pas 
përfundimit të procedurës së tenderit, sepse atje ofertuesi bëri një ofertë me një çmim që u 
pranua nga komisioni. Kjo do të thotë, a do të ketë problem me çmimin e Studimit të Fizibilitetit 
dhe çmimin pas kontratës sepse nuk është i njëjtë. 

    Kryetari i komunës u përgjigj, ofertimi  publik udhëhiqet nga Haqim Ramadani i cili punon 
me  furnizimin  publik dhe shpresoj që të respektohen të gjitha proceset ligjore. 

    Abeb Nuhiji tha, ka dy tabela këtu, në tabelën e parë shkruan koshë 120 litra dhe çmimi nuk 
është specifikuar dhe në tabelën e dytë thotë koshë 240 litra, pyetja ime ishte nëse për të dy 
madhësitë e koshave çmimi do të jetë njëjtë, pra 250 denarë. 
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    Kryetari i komunës tha, ne përgjithësisht kemi kosha prej 120 litrash për individët dhe për 
personat juridikë që prodhojnë një sasi më të madhe të mbeturinave do të jenë koshat prej 240 
litrash. 

    Kryetari  i Këshillit pyeti nëse koncesionari do të mblidhte koshat ekzistues. 

    Kryetari i komunës u përgjigj, ato kosha janë paguar nga vetë qytetarët dhe ai nuk do t'i 
mbledhë apo tërheqë ato, vetëm kazanët shumë të amortizuar do të tërhiqen. 

     Nazif Qazimi mori fjalën dhe tha se ne dhe koncesionari duhet të biem dakord në kontratë që 
të mos i kullojnë mbeturinat e lëngshme nga kamionët në rrugë. Gjithashtu, të gjithë duhet të 
kenë të lidhur kontrat dhe të gjithë duhet të kenë kosha dhe çmimi prej 250 denarë nuk është 
shumë, thjesht duhet të respektohet kontrata. 

    Mirosllav Grozdanoski tha se çmimi është i mirë, por në komunat e tjera plehrat merren dy 
herë në javë ose të paktën gjashtë herë në muaj. Tri herë në dy javë do të ishte e pranueshme, në 
krahasim me komunat e tjera. 



    Dejan Popoviç mori fjalën dhe tha, unë mbështes propozimin e Mirosllavit, ne kemi një çmim 
më të lartë dhe shërbimi është i njëjtë. Duhet të jetë 6 herë në muaj, të jetë përcaktuar më parë 
dhe të përcaktohet në kontratë. 

    Boshko Andrieski mori fjalën dhe tha, ky diskutim që po zhvillohet sot nëse mund ta marrim 
me shkrim, se ne kemi rënë dakord me koncesionarin që të kemi një pasqyrë të marrëveshjes. 

    Kryetari i Këshillit tha se pasi të merret ky vendim sot, ka një afat prej 20 ditësh deri në 
nënshkrimin e marrëveshjes përfundimtare, kështu që sot ju mund të bëni propozime. 

    Nazif Qazimi mori fjalën dhe tha, ne kemi një pjesë të qytetarëve që paguajnë për disa muaj 
dhe një pjesë të tyre që paguajnë një herë për të gjithë vitin, çfarë do të ndodhë me ta, kështu që 
u referohet qytetarëve që jetojnë jashtë vendit. 

    Boshko Andrieski pyeti, lidhur me propozimet e dhëna, nëse do të kemi një pasqyrë në atë që 
përfshihet në marrëveshje. 

    Mirosllav Grozdanoski pyeti nëse Kryetari i Komunës mund ta na e dorëzojë kontratën për ta 
parë para se të nënshkruhet. 

    Kryetari i komunës u përgjigj, dhe unë po nënshkruaj një marrëveshje të tillë për herë të parë, 
ndoshta koncesionari nuk do të pajtohet me asnjë nga propozimet tona, kështu që ndoshta ne do 
të kemi një seancë para nënshkrimit të marrëveshjes dhe ne do t'i shqyrtojmë këto gjëra. 

 

10.-      

Meqë askush tjetër nuk foli, Kryetari i Këshillit e vuri në votim pikën "Vendimi për përzgjedhjen e ofertës 
më të favorshme" dhe u pranua njëzëri me 14 vota pro nga 14 këshilltarët e pranishëm me votim me 
thirrje. 

Votuan: 

1. Kryetari i Këshillit – për  
  Micko Kostadinoski - për 
2. Nazif Qazimi-për 
3. Medi Veseli- për 
4. Idriz Idrizi- për 
5. Sead Shabani- për 
6. Mirosllav Grozdanoski-për 
7. Verica Apostolloska- për  
8. Boshko Andrijeski- për 
9. Ranko Janakieski- për 
10. Bujamin Rushiti për 



11. Abeb Nuhiji- për 
12. Arben Rufati- mungon me arsye 
13. Dejan Popoviq- për 
14. Zhaklina Jakimoska- për 
15. Verica Jovanovska- për 

IV 

  Lidhur me pikën e katërt të rendit të ditës, "Shqyrtimi i Propozim-Programit për punën në fushën e 
disponimit  të tokës ndërtimore në pronësi të RMV në komunën e Bërvenicës për vitin 2021/2022", 
Kryetari i Këshillit e lexoi atë dhe thirri kryetarin e  Komisionin për urbanizmin për të dhënë një shpjegim 
në lidhje me mbledhjen e mbajtur të komisionit. 

    Kryetari i Komisionit për Urbanizëm tha, në këtë Propozim-Program, siç na shpjegoi përfaqësuesi i 
komunës, bëhet fjalë për të njëjtat parcela kadastrale, vetëm afati i vetë programit duhet të zgjatet. 

   Kryetari i Këshillit hapi  debat. 

   Boshko Andrieski e mori fjalën  dhe tha, a mund të përcaktoni për cilat parcela bëhet fjalë, ne nuk mund 
të orientohemi sipas numrave të dhënë. 

   Kryetari i Këshillit u përgjigj, këto janë vende në Stençe, Çellopek dhe  Tenovë. 

    Mirosllav Grozdanoski tha, vitin e kaluar ne nuk kishim Stençen dhe tani kemi parcela nga f. Stençe, a 
punohet  për  deponin. 

   Kryetari i komunës u përgjigj, çdo vit ne jemi mbajtës të kompetencave për menaxhimin e tokës 
ndërtimore. Çdo vit ne vendosim në program se cilat janë vendet e mundshme. Këto është vendndodhja e 
paneleve që janë instaluar, jam i revoltuar nga ligji për shitjen e tokës. Ministria e Bujqësisë dëshiron t'i  
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riemërtojë kullotat në tokë bujqësore dhe kështu t'i lëshojë ato për qytetarët. Unë bëra një letër me një 
sugjerim për të bërë programe planifikimi në mënyrë që ne të menaxhojmë dhe jo të tjerët dhe ne mund të 
shesim atë që duhet shitur dhe jo dikushë tjetër. Kjo ngastër quhet Leska, kishte gjashtë parcela dhe pesë u 
shitën dhe kjo është mirë, këto janë kompani serioze dhe të gjitha do të ndërtojnë fabrika dhe në Çellopek 
kishte tokë ndërtimore shtetërore - për strehim, na e kthyen dhe do të ketë një njoftim për shitje përsëri. 

    Mirosllav Grozdanoski u ndërlidh  dhe tha, ishte mir që f.  Stençe të mos lejonte një deponi këtu para 
fshatit, unë nuk do ta lejoj. 

    Ranko Janakieski mori fjalën dhe tha, në nenin 12, një parcelë 346/4 me një sipërfaqe prej 14,330 m2 
është shkruar për f. Stence, nëse është shitur, ku është gërmuar për panele. 

    Kryetari i komunës u përgjigj, vetëm një ngastër është shitur dhe të tjerat ende nuk janë shitur. Dhe ai 
truall 346/3 nuk është shitur. Sa i përket çmimeve, cili çmim do të arrihet varet nga konkurrenca.   



Meqenëse askush nuk foli, kryetari i Këshillit vuri në votim pikën "Programi për punë në lëmin  e 
disponimit  të tokës ndërtimore në pronësi të RMV në komunën e Bërvenicës për 2021/2022" dhe u 
pranua njëzëri me  14 vota PËR nga 14 këshilltarët e pranishëm me votim me thirrje. 

 Votuan: 

1. Kryetari i Këshillit – për  
  Micko Kostadinoski - për 
2. Nazif Qazimi-për 
3. Medi Veseli- për 
4. Idriz Idrizi- për 
5. Sead Shabani- për 
6. Mirosllav Grozdanoski-për 
7. Verica Apostolloska- për  
8. Boshko Andrijeski- për 
9. Ranko Janakieski- për 
10. Bujamin Rushiti për 
11. Abeb Nuhiji- për 
12. Arben Rufati- mungon me arsye 
13. Dejan Popoviq- për 
14. Zhaklina Jakimoska- për 
15. Verica Jovanovska- mungon me arsye 

Seanca e 50 e Këshillit të Komunës së Bërvenicës përfundoi me shterimin e pikave në rendin e ditës. 

Procesverbalist; Natasha Stojçeska 

Nr.08-1083/2                                                                              Këshilli i Komunës së Bërvenicës 
22.07.2021.                                                                                                K r y e t a r, 
Bërvenicë​                                                                                   Micko Kostadinoski 

 

 

 

 


